
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                4° CONSEJO DIRECTIVO  
             2a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 25 al 30 de Septiembre de 1950 

 
RESOLUCION 

 
CD4.R11 

 
LUGAR Y FECHA DE LA V REUNIÓN DEL CD 

 
 
 

EL 4° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que es necesario poner a las Naciones Miembros en contacto regular y periódico con 

la oficina central de la Organización Sanitaria Panamericana; 

Considerando que el Consejo Directivo actúa como Comité Regional de la Organización Mundial 

de la Salud; y 

[Teniendo en cuenta] que los presupuestos regionales deben ser remitidos a la oficina central de la 

Organización Mundial de la Salud, con la mayor aproximación posible a principio del año, para su 

consideración detenida, 

RESUELVE 

Celebrar la V Reunión del Consejo Directivo en la sede de la Oficina Sanitaria Panamericana, del 

20 al 27 de agosto de 1951. 

Sept. 1950 Pub. 254, 9 

 


